

Pierwsze imprezy — w 1978 roku

Rozpoczęto budowę Domu Stoczniowca

WOKÓŁ terenów przylegających do Stoczni „Warskiego” zarezerwowano miejsce dla o-

biektów socjalnych i kulturalnych. Inwestycje te będą realizowane etapami. W tych dniach przy ul. 1 Maja rozpoczęto już budowę Stoczniowego Domu Kultury, który przekazany do użytku zostanie w 1978 r. Ta ważna inwestycja rozwiąże problem życia społecznego i kulturalnego licznych zespołów amatorskich działających w stoczni, a także przyczyni się do integracji mieszkańców najbliższych dzielnic.

Już wkrótce

3 mln ton PŻM-u

NASZ największy armator — Polska Żegluga Morska przekazał niedawno nowemu przedsiębiorstwu żeglownemu, Polskiej Żegludze Bałtyckiej w Kołobrzegu 9 małych jednostek do 1 000 ton nośności. Tak więc zmniejszyła się wydajność liczb statków eksploatowanych przez to pierwsze przedsiębiorstwo, choć nie zmniejszyła się tonaż jego floty: PŻM wzbogaciła się przecież niedawno w dwa duże masowce: 64-tysięcznik m/s „Huta Lenina” oraz 14-tysięcznik z m/s „Huta Zymunt”. Ta ostatnia jednostka wybudowana została w stoczni w Trawemünde.

PŻM jest teraz właścicielem 116 statków o łącznym tonażu 2,94 mln DWT. A zatem już wkrótce armator szczeciński, jako jedna z nielicznych w Europie firm żeglownych, przekroczy 3 mln ton nośności floty. (awa)

Sześć cór „Dolnej Odry”

NA pełnych obrotach pracuje już pięć bloków nadodrzańskiego kolosa energetycznego „Dolnej Odry”, a w ruchu jest blok szósty. Wszystkie one otrzymały imiona kobiet. Pracują już „Danusia”, „Teresa”, „Nina”, „Irena” i „Barbara”, ostatnio przyłączyła się do nich „Wiesława”. Na dając blokom te imiona złożono hołd kobietom szczególnie blisko związanym swą pracą z elektrownią. Szósty blok otrzymał imię „Wiesława” — od Wiesławy Kobus, kierowniczki robót maszynowych przedsiębiorstwa wznoszącego elektrownię. (J.K.)

Zaszczytne wyróżnienie

PREZYDENT Ford powołał znanego numizmatyka Artura Majewskiego z Detroit na członka prezydencji Komisji Assay Commission for the Bi-Centennial year 1976 („200 lat USA”).

Majewski — specjalista od złotych monet polskich — ostatnio wystawę swoich zbiorów w muzeum monet w National Bank of Detroit. Jest on także autorem kilku prac o polskich monetach, a w roku 1971 otrzymał nagrodę Towarzystwa Numizmatycznego Michigan za prace na ten temat. Za publikację o monetach piastowskich wyróżniony został nagrodą Międzynarodowego Stowarzyszenia Numizmatyków. Majewski jest czynnym działaczem organizacji polonijnych.

„Tu-134” na trasie Koszalin — Warszawa

1.6. KOSZALIN PAP. Popularność Wybrzeża Koszalińskiego jako jednego z najatrakcyjniejszych terenów wypoczynkowych spowodowała, że od 31 maja uruchomiono dodatkowe połączenia lotnicze Koszalin — Warszawa — Koszalin oraz między Koszalinem a Krasnawicami. Samolot do Katowic kursować będzie tylko w niektóre dni. Dodatkową linię do Warszawy obsługiwać będzie „Tu-134”, zabierający na pokład 100 osób. W czerwcu będzie on odlatywał tylko w niektóre dni. W pełnym sezonie wypoczynkowego na linii Warszawa — Koszalin wprowadzi się pasażerski samolot odrzutowy „Tu-134”.

W PRZYSZŁYM Domu Kultury największą będzie sala widowiskowo-teatralno-kinowa na ponad 500 miejsc. Otrzyma ona nowoczesne wyposażenie i pełne zaplecze przewidziane dla tego typu obiektów. Obok mieścić się będzie duża biblioteka z czytelnik i barem kawowym. Wreszcie znajdzie się w Domu Kultury wiele pomieszczeń o przeznaczeniu specjalistycznym jak: sale klubowe dla sekcji zainteresowań, sale dla zespołów tanecznych i chóralnych, sale gier, warsztaty dla sekcji modelarskich i politechnicznych itp. W obszernym hallu przewidziano możliwość ekspozycji wszelkiego rodzaju wystaw. Wszystkie pomieszczenia Domu Kultury otrzymają ciekawy i bogaty wystrój. Natomiast otoczenie na zewnątrz budynku będzie stanowiło miniaturę naszego parku z gazonami kwiatowymi, laweczkami i fontannami.

WARTO podkreślić, że dzieła na terenie stoczni działa już wiele zespołów amatorskich i klubów zainteresowań. Łącznie wszystkie aktywnie działające zespoły liczą dziś ponad 1 000 uczestników. Do tej pory próby i zajęcia tych sekcji odbywają się w dwóch własnych małych salach oraz kilku pomieszczeniach wypożyczonych w innych klubach. (2)



DUŻO SŁONCA — NIE TYLKO W ICH DNIU
ZYCZY NAJMŁODSZYM „KURIER”

Nim zapłonie olimpijski znicz

Niebawem — próba generalna



FORMA architektoniczna obiektów olimpijskich w Montre-

alu jest wręcz urzekająca i — jak zapewniają zarówno budowniczości tych obiektów, jak i przedstawiciele Komitetu Olimpijskiego — bardzo funkcjonalna.

ROZWIĄZANIA architektoniczne i konstrukcyjne np. welodromu urzekają zarówno ogromem, jak lekkością, wywołując wrażenie, iż to co powinno ważyć — i naprawdę waży tysiące ton — jest bardzo lekkie. Welodrom, obiekt o długości kilkudziesięciu metrów, oparty w trzech głównych punktach na systemie hydraulicznych cylindrów, poddaje się wahanom i wydaje się pływać! To złudzenie ruchu i lekkości jeszcze bardziej pogłębia forma i rodzaj łączenia olbrzymiego sklepienia. Obiekt ten mimo swego ogromu nie przyciąga, daje dużo

światła i wytwarza przyjemny nasłonecznienie na trzech hydraulicznych cylindrach ogromnego dachu z betonu i stali, o obwodzie 285 metrów jest wycyzymem niezwykłym, biorąc pod uwagę naprężenia i działanie warunków atmosferycznych, kurczenie się i naprężanie, skutek wahań temperatury, elementów stalowych.

W HISTORII architektury obiektów sportowych welodrom w Montrealu jest czymś zupełnie nowym. Tak nowym, że niektórzy nazywają ten obiekt obiektem ery kosmicznej. Przypomina on bardziej model z filmów futurystycznych, niż architekturę Ziemi. Tor kolarski na welodromie wyłożono specjalnym gatunkiem drewna atrykańskiego, odpornego na wpływy warunków atmosferycznych, najmniej podatnego na zmiany. (Dokończenie na str. 6)

WYDAWCA: W. HENKEL W SZCZECINIE

Kurier SZCZECIŃSKI

WTOREK,
1 CZERWCA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 123 (9812) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

Konferencja HABITAT w Kanadzie

Tylko zdecydowana akcja może zapobiec dramatycznym skutkom przeludnienia

Polak — sprawozdawcą generalnym

OTTAWA PAP. 31 maja została zainaugurowana w Vancouver w Kanadzie, zorganizowana pod egidą ONZ, konferencja na temat problemów osiedli ludzkich, zwana HABITAT. Przybyło na nią ok. 3 tys. delegatów ze 140 krajów.

KONFERENCJĘ otworzył sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim, przemówienie wygłosił premier Kanady Pierre Trudeau, przewodniczącym konferencji wybrano ministra urbanistyki Kanady Donalda Danson, a sprawozdawcą generalnym prof. Adolfa Ciborowskiego — członka licznej delegacji polskiej, która pod przewodnictwem ambasadora PRL w Kanadzie Józefa Czesaka uczestniczy w konferencji.

PRZEWIDZIANA na 12 dni konferencja jest — jak stwierdził sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim — jedną z najważniejszych konferencji organizowanych przez ONZ. Powiedział on: „Świat jest w pełni świadomy, że warunki życiowe i mieszkaniowe w większej części świata są niezadowalające. Biorąc pod uwagę swalowną eksplozję demograficzną, tylko zdecydowana akcja może zapobiec kryzysowi, który przede wszystkim dotknie najbiedniejszych krajów”.

Premier Trudeau, stwierdzając, że w ciągu najbliższych 25 lat ludność świata ulegnie podwojeniu oświadczył, że w tych warunkach żadne państwo nie może zamknąć się w sobie i nie uczestniczyć w rozwiązywaniu problemów, których znaczenie dla gatunku ludzkiego jest tak istotne.

Wizyta szwedzkiego ministra spraw zagranicznych

WARSZAWA 1.6. PAP. Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Stefana Olszowskiego przybywa dziś oficjalną wizytą do Polski minister spraw zagranicznych Szwecji Sven Andersson. Wizyta trwać będzie do 4 czerwca.



JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, główne kierunki pracy ruchu młodzieżowego, wynikające z uchwały Kongresu Młodzieży Polskiej i Kompanii sprawozdawczo-wyborczej organizacji młodzieżowej na Pomorzu Zachodnim — były tematem wczorajszego posiedzenia Sekretariatu KW PZPR w Szczecinie. Zapoznano się w tej sprawie z informacją Rady Wojewódzkiej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej i wysłuchano wyjaśnień przedstawicieli poszczególnych organizacji młodzieżowych. Sekretariat KW przyjął również program obchodów Świąta „Głosu Szczecińskiego” i Dni Morza 1976. Jak wiadomo, obudowa Świąta tradycyjnie obchodzone są w czerwcu i tradycyjnie z tej okazji setki tysięcy świątecznych zebrań imprez dla społeczeństwa.

Liban

Najkrwawszy dzień

1.6. LONDYN PAP. Poniżej tek został uznany za najbardziej krwawy dzień wojny domowej w Libanie. W wyniku zaciętych walk w Bejrucie 110 osób zostało zabitych, a co najmniej 200 odniosło rany. Znalaziono zwłoki 35 ofiar poprzednich starć.

DZIS W NUMERZE: ♦ Dla dzieci — nie dla milusińskich ♦ Centrum diagnostyki ♦ Transport — nerw rynku ♦

Egz. obow. Reg. 70176

Po sportowej niedzieli

Wiecej sukcesow...

MINIONA NIEDZIELA SPORTOWA uplynęła w Szczecinie pod znakiem piłki nożnej i gimnastyki artystycznej. Na stadionie przy ul. Twardowskiego piłkarze Pogoni...



30 MAJA podczas rozgrywanych w Brnie (CSRS) międzynarodowych zawodów w strzelaniu do rzutków Adam Smelczyński zdobył tytuł najlepszego na kontynencie. CAF-Dąbrowiecki-telefoto

Lekkoatleci Budowlanych w ofensywie

II-LIGOWE zespoły I. a, podzielone na dwie grupy po 13 drużyn (zachodnią i wschodnią), wzięły udział w I rundzie rozgrywek mistrzowskich. Drużyna szczecińskiego Budowlanych występowała w Lublinie...

Podczas zawodów w Lublinie szczytnie wywalczyli sporo medalowych lokat oraz uzyskali kilka niezłych rezultatów. Wśród kobiet bardzo dobrze spisała się w rzucie oszczepem E. Namierowska...

Ponadto lekkoatleci Budowlanych wywalczyli 4 drugie lokaty. Zdobył je wśród par. M. Witczak w biegu na 100 metrów z czasem 12,3. M. Krawczykiewicz w biegu na 200 metrów — 25,8 i W. Pietras w biegu na 100 m ppi — 15,4 oraz wśród mężczyzn — W. Majerczyk w biegu na 400 metrów z czasem 49,6. Trzecie miejsce w półmiliu kula wywalczyła M. Miklaszewska...

R. Szurkowski piąty w „Milk Race”

WCZORAJ rozebrany został pierwszy etap kolarskiego wyścigu Anglii — „Milk Race” prowadzący z Brighton do Swindon (178 km). Zwyciężył kolarz CSRS — Jiri Prochal uzyskując czas 4:15:24. Wyprzedził on na finiszu Billia Nicksona (Anglia) i Matieju Dohmena (Holandia) oraz Ryszarda Szurkowskiego.

Liderem wyścigu jest nadal zwycięzca prologu — Ian Hallam (Anglia II). Wyprzedza on Jana Brzeczego i Billia Nicksona (Anglia I). Ryszard Szurkowski zajmuje nadal 5. miejsce.

PO kilku nieoczekiwaniu niedużych startach piłkarze Pogoni pokazali wreszcie w niedzielę przyzwoty futbol, dając chwilami próbki wysokich umiejętności, świadczących o tym, iż dobra lokata w tabeli jest dziełem przypadku. Aktualnie Pogoń zajmuje 5 miejsce, tuż za czwórką pretendentów do mistrzowskiego tytułu — Stalą Mielec i Tychami...

W OBECNYM sezonie, w którym poziom rozgrywek naszej ekstraklasy wyraźnie się obniżył i nie ma w niej zdecydowanego lidera, portowcy — choć brakom mają jeszcze sporo — byli jedną z tych niezłych drużyn, które zrobiły krok naprzód. Dawniej być może stopień ich postępów nie pozwoliłby myśleć o jednej z medalowych lokat. W tym roku było to możliwe. Niestety, Pogoń zabrakło zdecydowania w dążeniu do wyższego jeszcze celu. Ow brak konsekwencji widoczny jest zwłaszcza w każdym ligowym meczu. Gdy Pogoń prowadzi nie walczy z animuszem do końca, zwalnia tempo gry...

POKRÓTKCE

W PARYZU rozpoczęły się międzynarodowe, tenisowe mistrzostwa Francji. Na starcie stanęła cała czołwka światowa, z wyjątkiem Rumuna Nastase oraz Amerykanina Connorsa. Dziś grać będzie Wojciech Fibak. W FILADELFII odbył się kolejny mecz, rozgrywanego w USA międzynarodowego turnieju piłkarskiego. Reprezentacja Anglii pokonała drużynę Ameryki 3:1. PO RAZ JEDENASTY tytuł mistrza Polski w hokeju na trawie zdobyła Warta Poznań. POLSKI kierowca Lech Kozłowski wygrał w Bolonii turniej o Puchar Giovanni. Ubiegłoroczny zwycięzca — Ziemiowit Wołciechowski uplasował się na V miejscu.

Nie kopaćieżącego!

JEDNA z zasad niepisanego kodeksu honorowego żużlików-dżentelmenów była reguła mówiąca, iż leżącego się nie bije. Dziś już zasada ta nie obowiązuje, a tzw. flekowanie należy do żelaznego repertuaru bandziorów. Niestety, zdarza się, że te rymstokowe metody stosowane są także w świecie autentycznych — zdawałoby się — dżentelmenów. Oto np. obserwujemy ostatnio zgodne dorzynie stynnej „złotej jedenasiki”. Ci sami ludzie, którzy budowali po jej ówczesnym sukcesie bramy triumfalne, dziś wnoszą gustowny szafot... Oczywiście można by powiedzieć, że to sami piłkarze wywołali sobie nań drogę, obniżając skutecznie i konsekwentnie loty, atisć przyczyną takiego stanu rzeczy są cokolwiek złożone, a po MS nikt rozsądny nie o biacynał nastania „złotego wleku polskiego futbolu”. Wrecz przeciwnie! Prezes PZPN powiedział nawet („Kurier” wypowiedział tę przedru-

kował i można to sprawdzić, iż TAKI SUKCES JUZ SIĘ RACZEJ NIE POWTÓRZY gdyż był wynikiem nieuspółmiernie wielkiego do naszych możliwości wysiłku, niestychanie mobilizacji, a także kilku niezwykle korzystnych zbiegów okoliczności. BĄDZMY więc realistami i patrzmy dziś na świat futbolowy trzeźwo, a wówczas, być może, dostrzeżemy takie podstawowe fakty jak np. zdecydowaną jakościowo różnicę pomiędzy ligami zawodowymi a naszą. Wystarczy obejrzeć w TV finały rozgrywek pucharowych (w których od lat nie odgrywamy żadnej roli), aby uświadomić sobie jak wiele dzieł naszych piłkarzy od „średniej europejskiej”. Rzecz bowiem w tym co nazywamy nieprzyzwoitym poziomem (wyszkolenia, etc), a co pewien kibic zawarł w lapidarnym okrzyku, ogładając pojedynki z udziałem angielskich i holenderskich graczy: „JAK ONI HARU-

Nim zapłonie olimpijski znicz

Nie bawem — próba generalna

(Dokończenie ze str. 1) Kiedy przeprowadzono wywiady z przedstawicielami różnych dyscyplin sportowych na temat obiektów olimpijskich w Montrealu, szczególnie zaś na temat wiodomym, otrzymano bardzo podobne odpowiedzi zarówno od Europejczyków, jak i przedstawicieli Azji i Afryki...

ROZNE opinie spotkać można natomiast na temat wiosek olimpijskich. Jej zalet i wada. Do zalet zalicza się przede wszystkim architektoniczne piękno budynków, bliskość stadionu i głównych urządzeń sportowych. Wioska dzieli od stadionu 800 metrów. Cztery 17-piętrowe budynki mieszkalne, podzielone na 392 duże jednostki mieszkalne, mogą pomieścić 9230 ludzi. Do wad wiosek olimpijskich zalicza się obryzanie zaszczerzenie ludzi.

CO już zrobiono w Montrealu, a co pozostaje do zrobienia? Wiodrom został całkowicie ukończony. Część ekip Komitetu Organizacyjnego przeprowadza się już do pomieszczeń wiodromu. JESLI chodzi o stadion olimpijski, to nadal nie wiadomo, czy zostanie ukończony przed otwarciem obiektów olimpijskich oświadczył, iż oficjalne przekazanie wiodromu, części w której znajdują się baseny olimpijskie oraz stadionu nastąpi 14 czerwca. Baseny olimpijskie są już gotowe, ale ich oficjalne przekazanie nastąpi razem z innymi obiektami.

WSZYSCY są tutaj zgodni, iż ze względu na krótki okres czasu pracy na terenie obiektów olimpijskich, największe trudności będą związane nie właśnie z wykończeniem prac na stadionie, budowa boiska, bieżni, basenów, urządzeń sanitarnych, instalacji elektrycznych oraz elektroinstalacji. Będą to czynności wymagające maksimum kontroli i uwagi. Sam ten do pomiaru czasu zaplanowano, publikacji wyników. Drugi etap to przygotowanie go do obsługi Igrzysk olimpijskich.

KOMITET Organizacyjny zaplanował musi nie mniej 25 tysięcy ludzi z różnego rodzaju czynnościami i funkcjami. Obliczone, iż funkcji tych będzie kilkadziesiąt. Niektórzy sadzą, że dużo jest tych ludzi, biorąc pod uwagę liczbę wiodowników, która nie przekroczy 8 tysięcy. Przeszkolenie i personelu przygotowującego go do obsługi Igrzysk będzie sprawą najtrudniejszą po zakończeniu budowy, nie tylko ze względu na liczbę pracowników bio-

racych udział w obsłudze Igrzysk, ale również — i chyba przede wszystkim — ze względu na krótki okres czasu dzielący termin zakończenia budowy obiektów olimpijskich od rozpoczęcia Igrzysk.

W Kanadzie ludzi obeznanych z dyscyplinami sportu amatorskiego, stanowiącego podstawę Igrzysk Olimpijskich, jest niewiele. Takich problemów nie było w Monachium. W Montrealu do różnych czynności związanych z obsługą Igrzysk Olimpijskich przygotowuje się głównie studentów. Ta obryzania liczbą ludzi, zatrudnionych przy obsłudze Igrzysk, jest wyrazem troski organizatorów o pełne zaspokolenie potrzeb i chęci spróstaenia wszelkim ewentualnym sytuacjom. Może to jednak okazać się główną słabością.

W TRZECIM tygodniu czerwca, po przyjęciu wszystkich obiektów olimpijskich przez Komitet Organizacyjny, odbędzie się generalna próba Igrzysk. Przedstawiciele wielu dyscyplin sportowych wezmą udział w tej małej nieoficjalnej olimpiadzie. Będzie to jednak głównie impreza dla organizatorów. „Przekonamy się wówczas — oświadczył Howard Radford, sekretarz Komitetu Olimpijskiego — czy panujemy nad sytuacją”.

Na ogólnopolskich mistrzostwach szkol sportowych

Pływacy SP-64 bezkonkurencyjni

W TYCHACH odbyły się ogólnopolskie mistrzostwa szkol sportowych w pływaniu. W imprezie wzięła udział młodzież z 11 szkół, wśród których bezkonkurencyjną okazała się SP-64 ze Szczecina. Nasz zespół zdobył 11 393 pkt. i wyprzedził SP-3 ze Świdnicy — 11 196 i SP-1 z Koszalina — 9 835 pkt. Młode szczytniki i szczytniczki triumfowały w Tychach w 10 konkurencjach. A oto nazwiska zwycięzców: (dziewczęta) D. Pinkowska (triumfowała na 3 dystansach), M. Serbin (wygrała 2 wycięgi), D. Kondraciewicz oraz (chłopcy) — P. Stefański, D. Mazur, M. Sołon i T. Gawroński. Ponadto trzy drugie lokaty wywalczyła B. Golszewska oraz po jednej: D. Kondraciewicz, D. Pinkowska i P. Stefański. (jg)



porządek się to co rozegrało się w ostatnich dwóch latach? Oczywiście, mobilizujemy się, ale na wszystkich frontach i nie dla doroznych, ale i efektywnych ale jakże ulotnych sukcesów. Anglię zostali przez Polaków w 1972 wyeliminowani, ale angielski futbol się od tego nie zawalił, natomiast nasze sukcesy na MS zapoczątkowały... miłakością. A więc, które co najwyżej podnieć i tak już pobudliwych kibiców, lecz budowa od podstaw futbolowej raczospolitej. Solidnej, stabilizowanej i silnej. VACAT

